Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº  013/2023

DISPÕE SOBRE
DENOMINAÇÃO DE PRÓPRIO
MUNICIPAL.

Art. 1º. - Fica denominada de " ESPAÇO SOCIAL LUIZ GUSTAVO
RODRIGUES RIBALDO- TIO GU" o prédio localizado na Rua Madalena de
Canossa, nº. 204, Bairro Desmembramento Alvorada.

Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de fevereiro de 2.023

Gilberto Bentlin Junior
Vereador

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a aquisição deste imóvel pela prefeitura municipal com

o intuito de colocar nesse local, projetos sociais para jovens e idosos, e tendo o
nosso querido homenageado, dedicado a maior parte de sua vida em trabalhos
direcionado a esses dois públicos, com muito amor e dedicação, vejo está
homenagem mais que merecida e justa. Gustavo sempre distribuiu alegria por
onde passou e tenho a certeza que neste local que vira a receber seu nome,
também será um local de muita alegria para nossos jovens e idosos. Por tudo
isso conto com a aprovação deste projeto por parte dos nobres colegas
vereadores.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de fevereiro de 2.023

Gilberto Bentlin Junior
Vereador